

PROTOKÓŁ NR II/2024

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 23 maja 2024 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*), przez Przewodniczącą Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy Milejewo Weronika Felkiewicz o godz. 10.00 otworzyła II Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodnicząca przywitała radnych, sołtysów i gości a następnie stwierdziła prawomocność obrad - quorum stanowiło 14 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6*).

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad sesji. Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do porządku obrad. Wójt Gminy Milejewo Mariola Sznajder zawnioskowała o wprowadzenie do porządku dwóch dodatkowych projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku. Pierwszy projekt dotyczy działki nr 110 obręb Majewo, gmina Milejewo. Drugi projekt dotyczy działki nr 137 obręb Zajączkowo, gmina Milejewo. Obie działki stanowią własność Gminy Milejewo.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad z zaproponowaną zmianą. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.

8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie powołania Komisji do spraw społecznych, przestrzegania prawa, ładu i porządku publicznego, ochrony środowiska i ochrony przeciwpożarowej.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie powołania Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Milejewo.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Milejewo za 2023 rok.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku.
15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku.
16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku.
17. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku.
18. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku.
19. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
20. Sprawy różne.
21. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy

Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do protokołu z I Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z I Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z I Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.*

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych

Brak interpelacji i zapytań.

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 6 maja 2024r. do 23 maja 2024r.

Wójt Gminy Milejewo Mariola Sznajder, odczytała sprawozdanie za w/w okres, w którym zapoznała zebranych z działaniami podejmowanymi w okresie sprawozdawczym (*szczególne sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu*).

Ad. 7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Brak dyskusji nad sprawozdaniem.

Ad. 8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Sekretarz Gminy Milejewo, która przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały i jej skład osobowy: Natalia Ławrynowicz – przewodnicząca Komisji, Mirosław Broż – członek komisji, Kornelia Bujnowska – członek Komisji, po czym zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr II/3/2024

w sprawie: powołania Komisji Rewizyjnej

Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Sekretarz Gminy Milejewo, która przedstawiła projekt uchwały i jej skład osobowy: Anna Kinal – przewodnicząca komisji, Ewelina Czapiewska – członek komisji, Łukasz Nocoń – członek komisji. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr II/4/2024

w sprawie: powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie powołania Komisji do spraw społecznych, przestrzegania prawa, ładu i porządku publicznego, ochrony środowiska i ochrony przeciwpożarowej

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Sekretarz Gminy Milejewo, która przedstawiła projekt uchwały i jej skład osobowy: Grzegorz Witkowski - przewodniczący komisji, Dariusz Dziąbkowski – członek komisji, Edyta Fordon – członek komisji, Przemysław Jaskólski – członek komisji, Grzegorz Frankowski – członek komisji . Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr II/5/2024

w sprawie: powołania Komisji do spraw społecznych, przestrzegania prawa, ładu i porządku publicznego, ochrony środowiska i ochrony przeciwpożarowej

Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie powołania Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Sekretarz Gminy Milejewo, która przedstawiła projekt uchwały i jej skład osobowy: Teresa Chojnowska - przewodniczący komisji, Dariusz Bryk – członek komisji, Ewa Szymczak – członek komisji, Grzegorz Frankowski – członek komisji. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr II/6/2024

w sprawie: powołania Komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego i planowania

Ad. 12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Milejewo

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos radcy prawnemu mec. Mirosławowi Prytuła, który przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy

14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr II/7/2024

w sprawie: ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Milejewo

Ad. 13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Milejewo za 2023 rok

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Kierownik GOPS w Milejewie Paulinie Brzozowskiej, która przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr II/8/2024

w sprawie: przyjęcia oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Milejewo za 2023 rok

Ad. 14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos radcy prawnemu mec. Mirosławowi Prytuła, który przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że przygotowano na sesję pięć projektów uchwał na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku. Projekty dotyczą kilku części nieruchomości stanowiących własność Gminy Milejewo. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały (dotyczy działki nr 35/10 obręb Milejewo, działki nr 35/9 obręb Milejewo), po czym zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 16 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr II/9/2024

w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku

Radny Mirosław Broż zgłosił wniosek formalny, aby Przewodnicząca nie odczytywała wszystkich zmian dzienników ustaw tylko treść uchwał. Radca prawny odniósł się do wniosku

i potwierdził, że prawidłowym jest również odczytanie dziennika ustaw wraz z dodaniem „z późniejszymi zmianami”.

Ad. 15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały (dotyczy działki nr 89/74 obręb Milejewo), po czym zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 17 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr II/10/2024

w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku

Ad. 16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały (dotyczy działki nr 351 obręb Kamiennik Wielki), po czym zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 18 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr II/11/2024

w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku

Ad. 17. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały (dotyczy działki nr 110 obręb Majewo), po czym zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 19 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr II/12/2024

w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku

Ad. 18. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały (dotyczy działki nr 137 obręb Zajązkowo), po czym zarządziła głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 20 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr II/13/2024

w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Energa Operator S.A. w Gdańsku

Ad. 19. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach

Brak złożonych interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi.

Ad. 20. Sprawy różne

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała wniosek skierowany do Wójta Gminy Milejewo oraz Przewodniczącego Rady Gminy Milejewo z prośbą o odczytanie na sesji. Wniosek złożony przez mieszkańców Jagodnika dotyczący uruchomienie dodatkowych kursów autobusu linii 20 do Jagodnika, pismo podpisane przez 26 mieszkańców (*pismo stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu*). Poinformowała, że Urząd Gminy 16 maja 2024r. wystąpił do ZKM w Elblągu z pismem i prośbą o oszacowanie kosztów uruchomienia dodatkowych wjazdów autobusu linii 20 do Jagodnika przy obecnych kursach na trasie (Milejewo – Elbląg – przystanek Jagodnik o godz. 7:22 i 8:28 oraz Elbląg – Milejewo – przystanek Jagodnik o godz. 14:55) (*pismo stanowi załącznik nr 22 do nin. protokołu*).

Wójt odpowiedziała, że na dzień 28 maja 2024r. zostało umówione spotkanie z Zarządem Komunikacji Miejskiej w tej sprawie. Na spotkaniu zostaną poruszone kwestie połączeń komunikacji publicznej na terenie gminy (przywrócenia połączeń z ZKM do Kamiennika

Wielkiego, Stoboje). Obecnie Gmina dopłaca do linii nr 20 około 8 tys. zł miesięcznie. Wójt zaznaczyła, że zależy jej, aby na terenie Gminy funkcjonowało jak najwięcej komunikacji publicznej, ale wiąże się to z kosztami, dlatego będzie przeprowadzana analiza zagadnienia. Prosiła o pisemne zgłaszanie przez radnych oraz sołtysów zapotrzebowania na realizację dodatkowych połączeń.

Radna Ewa Szymczak pytała w imieniu mieszkańców Kamiennika Wielkiego:

- czy przysługuje im odszkodowanie z tytułu zbierania deszczówki;
- czy mieszkaniec osiedla może zamontować kamery (dla własnego użytku, skierowane na swój garaż) na lampach oświetleniowych przy drodze gminnej.

Radca prawny Mirosław Prytuła poinformował, że lampy należą do firmy energetycznej i tam należy zwrócić się o zgodę na montaż.

Wójt poinformowała, że w kwestii wód opadowych zostanie dokonana analiza tematu.

Radny Grzegorz Frankowski w Stobojach zgłosił potrzebę:

- ustawienia zadaszenia dla dzieci oczekujących na autobus szkolny;
- zamontowania na drodze progów zwalniających.

Wójt w kwestii zadaszenia poinformowała, że w przyszłym roku będzie funkcjonował fundusz sołecki, w ramach tego funduszu można zaplanować i złożyć koncepcję takiego projektu.

W sprawie progów zwalniających poinformowała, że są zwolennicy oraz przeciwnicy progów zwalniających. Jest to kwestia zabezpieczenia środków finansowych. Z informacji Skarbnika wynika, że środki finansowe na remonty dróg na rok bieżący zostały wykorzystane. Wnioski o remonty będzie można składać do budżetu na rok przyszły. Wniosek zostanie przeanalizowany, ponieważ bezpieczeństwo jest najważniejsze.

Radna Kornelia Bujnowska zgłosiła w imieniu mieszkańców Zalesia:

- brak znaku drogowego, od strony Pasłęka, informującego że przechodzą zwierzęta gospodarskie, taki znak jest ustawiony od strony Pomorskiej Wsi.

Wójt odpowiedziała, że będzie wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych o ustawienie znaku.

Sołtys Majewa Magdalena Kwietniewska poruszyła kwestie:

- wyznaczenia innego terminu zebrania wiejskiego w Majewie mającego na celu wybór sołtysa i rady sołeckiej (w wyznaczonym terminie sołtys wraz z KGW uczestniczyć będzie w zaplanowanej konferencji – 26, 27 czerwca 2024r.);
- ubytków na drodze wewnętrznej w Majewie, ubytki od wiosny nie były naprawiane, jest to droga asfaltowa;

- drogi kamiennej w Majewie, poruszają się maszyny rolnicze, utworzyły się „kocie łby”, około 50m, wcześniej była propozycja wystania tam walca w celu niwelacji nawierzchni;
- wynajmu świetlic wiejskich, zwróciła się z prośbą aby w przypadku realizacji wynajmów uregulować kwestie uprzątnięcia pozostawionych odpadów.

Wójt odniosła się do poruszonych kwestii.

Termin zebrania wiejskiego w Majewie zostanie wyznaczony w innym dniu.

Sprawa napraw nawierzchni dróg gminnych. Wójt poinformowała, że jeździ na drogi, jeżeli są zgłoszenia o naprawy. Budżet na naprawy dróg jest niestety ograniczony. Jest wiele dróg gminnych wymagających kompleksowych remontów. Niebawem nastąpią przymiarki do planowania budżetu na rok przyszły, z dużym naciskiem na remonty dróg gminnych. Na bieżąco śledzone są nabory wniosków na dofinansowania z zakresu remontu dróg. Część gminnych dróg, które zaplanowano wcześniej w budżecie są w trakcie realizacji. Nastąpi odbiór na Górze Maślanej w Milejewie, będzie realizowana droga Piastowo – Ogrodniki.

W sprawie wynajmu świetlic wiejskich Wójt poinformowała, że zostanie przygotowany nowy projekt zarządzenia w tej kwestii, który będzie konsultowany z radnymi i sołtysami. Sprawa odpadów również zostanie tam uregulowana.

Ad. 21. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 11.20 Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła II Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Anna Gil

Przewodnicząca Rady Gminy


Weronika Felkiewicz